
UCHWAŁA NR LVII/296/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia w roku 2024 dotacji celowej z budżetu Gminy Wielichowo Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Marii Magdaleny w Wielichowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023., 
poz.40 z późn.zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz.840 ze zm.), oraz Uchwałą nr V/28/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 
28 kwietnia 2015 r.  Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się w roku 2024 dotacji celowej do wysokości 367 466,19 zł.  na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Marii Magdaleny w Wielichowie z przeznaczeniem na wykonanie prac konserwatorskich ołtarza 
głównego w kościele p. w. Św. Walentego w Wielichowie. 

2. Prace o których mowa w ust. 1 prowadzone będą przy zabytku wpisanych do rejestru zabytków 
województwa poznańskiego pod numerem 327/B dezyzją z dnia 28.03.1974 r. 

§ 2.  

Podstawą formalną przekazania dotacji podmiotowi, o którym mowa  w § 1. ust. 1  będzie umowa. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Genowefa  Feldgebel 
 

Id: 2663083D-C605-48C2-B9AF-AA85A23B98DE. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr LVII/296/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30.10.2023 roku w sprawie 

udzielenia w roku 2024 dotacji celowej z budżetu Gminy Wielichowo Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Marii Magdaleny w Wielichowie. 
 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 

stanowiący gminy lub powiatu może udzielić dotacji na parce konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Przyznanie dotacji na rok 2024 następuje w trybie i na zasadach określonych w Uchwale nr V/28/2015 Rady 

Miejskiej Wielichowa z dnia 28 kwietnia 2015 r.  Z uwagi na fakt, że zabytek posiada wyjątkową wartość 

historyczną, dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na ich wykonanie. 

Dotacja pochodzić będzie w 98% ze środków pozyskanych przez Gminę Wielichowo z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z promesą wstępną nr RPOZ/2022/6505/PolskiLad, pozostałe 2 % 

stanowi udział własny Gminy Wielichowo. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: 2663083D-C605-48C2-B9AF-AA85A23B98DE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



